



دکتر علیرضا خواص
«پادشاه دیوانه»
وجنگ جهانی سوم



حیدر رحیم پور
ترامپ
معمایی دومجهوله



مجید نفاظ
بیماری موهن لفاظی

یکشنبه ۲۲ مردادماه ۱۳۹۶ / ۲۰ ذی القعدة ۱۴۳۸ / ۱۳ اگوست ۲۰۱۷
شماره ۲۳۳۵ / ۱۶ صفحه ۳۰۰ تومان / به همراه ۱۶ صفحه ویژه شهرآرامحله

شهر داری مشهد اعتراض خود را نسبت به وجود اشکالات متعدد در طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر اعلام کرد

گرفتار بازی بازننگری



تولیت آستان قدس رضوی در گردهمایی اصحاب رسانه و تجلیل از خانواده شهیدای مدافع حرم:

رسانه دشمن تلاش دارد حق را باطل و باطل را حق جلوه دهد

گردهمایی اصحاب رسانه با حضور تولیت آستان قدس رضوی در مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد. به گزارش شهرآرا، تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم موضع گیری و فهم شجاعانه را ویژگی رسانه انقلابی دانست و گفت: «رسانه ها نقش مهمی در امید آفرینی و آگاهی بخشی در جامعه دارند که موضوع بسیار حائز اهمیت است». حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، فهم صحیح و شجاعانه موضوعات، سمت گیری بهنگام، و سرعت به همراه صحت و دقت در عمل را از ویژگی های رسانه انقلابی برشمرد و ابراز کرد: «جریان شایعه سازی در جامعه تلاش دارد حق را باطل و باطل را حق جلوه دهد و باعث انحراف اذهان مردم جامعه شود». وی با بیان اینکه سیاسی بودن...

صفحه ۳

آزاده محله راه آهن
از خاطرات اسارت می گوید
بگو بخند بعد از
ضربه های کابل

۲۷ تیر ۱۳۴۷ ایران بالاخره قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل را پذیرفت و جنگی هشت ساله که رفته رفته فرسایشی شده بود، پایان یافت. خانواده های بسیاری هنوز چشم انتظار رزمنده هایشان بودند. آن ها را نشیندند...

شهرآرامحله ۳



هم زمان با دومین سال خودکفایی و در حالی که استان با کاهش تولید و خرید تضمینی گندم روبه روست

صادرات گندم به افغانستان و عراق

صفحه ۴

عضو شورای شهر مشهد در واکنش به اخبار ضد و نقیض آغاز به کار شوراها گفت

۱۲ شهریور زمان قطعی شروع شورای پنجم

صفحه ۳

سخن گوی ستاد اربعین اعلام کرد
گذرنامه وویزا خط قرمز اربعین امسال

صفحه ۷

وزیر دفاع پیشنهادی ضمن دفاع از برنامه های خود در خانه ملت:

تقویت توان موشکی ادامه می یابد

ارزان ترین تسهیلات را در کشاورزی داشته باشیم. محصولات تولیدی باید با نمونه خارجی توان رقابت پذیری داشته باشد. سرمایه همیشه به سمتی می رود که بازگشت داشته باشد. درباره فرهنگی وزارتخانه توضیح داد. «در بهره وری از آب و خاک راندمان در مصرف آب از ۳۸ درصد به ۴۸ درصد رسیده است بیان کرد: «در بهره وری از آب، وضعیت ما قابل قبول نیست اما شتاب خوبی داشته ایم. این امر تنها به واسطه سیستم های آبیاری امکان پذیر نیست. از بذر تا نشاکاری در این مورد اثرگذار است». این وزیر پیشنهادی برای حضور در کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه نشاکاری در محصولات کشاورزی را روزبه روز باید افزایش دهیم تصریح کرد: «ذرت را با دو آب کمتر توانسته ایم به مرحله برداشت برسانیم. مصرف آب در تولید هندوانه کمتر از ذرت نیست. زمانی ۱۸ تن هندوانه در هکتار تولید می کردیم اما اکنون این میزان به ۸۰ تن در هکتار رسیده است».

وی با اشاره به اینکه ۷۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در کشورهای مختلف تحت کشت کشاورزان ایرانی قرار گرفته است اضافه کرد: «بالا تر نرخ بهره وری آب را داشته ایم. به همین منظور، بحث کشت صیفی جات و سبزیجات را در گلخانه مطرح کردیم و به مجلس درخواست ممنوعیت کاشت خیار و گوجه را دادیم تا این محصولات نیز در گلخانه تولید شوند اما مجلس موافقت نکرد».

مفید و مثبتی بود که مباحثی جدی در آن مطرح شد. «وی افزود: «در این نشست، دکتر صالحی برنامه های خود در حوزه های مختلف را ارائه داد، و با توجه به سوابق طولانی خود در حوزه فرهنگی، درباره عملکرد خود در بخش های مختلف از جمله معاونت فرهنگی وزارتخانه توضیح داد».

عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: «نتیجه گیری نهایی درباره رأی اعتماد به دکتر صالحی با خود اعضای کمیسیون است و کمیسیون فرهنگی به شکل واحد و هم صدا درباره وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار نظر خواهد کرد».

در بهره وری از آب، وضعیت ما قابل قبول نیست
همچنین محمود حجتی روز گذشته در فرآکسیون تولیدکننده های آسیب پذیر تر از بخش کشاورزی نیست تولید و اشتغال حضور یافت و درباره برنامه های خود برای حضور در کابینه دولت دوازدهم اظهار داشت: «بخش کشاورزی را نمی توان در اقتصاد کشور رها کرد و انتظار پایداری و رایش از آن داشت».

وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی با بیان اینکه هیچ تولیدکننده ای آسیب پذیرتر از بخش کشاورزی نیست گفت: «تولیدکنندگان کشاورزی با موجود زنده در ارتباط هستند و عوامل مختلف بر آن اثرگذار و سرمایه آن در برابر این حملات رها شده است».

وی با اشاره به اینکه تولید محصول با نرخ سود پایین صرفه اقتصادی ندارد افزود: «بسیار تلاش کرده ایم

وزیر پیشنهادی دفاع گفت: «در زمینه های هوایی، دریایی، معیشت و حقوقی اهداف روشنی داریم که با اتکاب تجربه وزارت دفاع، از همه توانایی های موجود در کشور مانند دانشگاه ها و نیروهای نظامی کمک می گیریم تا با زارندگی و قدرت دفاعی همیشگی برای کشور فراهم شود مردم در امنیت و آرامش کامل به زندگی خود ادامه دهند».

وی افزود: «رئیس جمهور دستور محکمی به صورت مکتوب برای تقویت بنیه دفاعی کشور صادر کرده است و مقام معظم رهبری نیز تدابیر روشنی در این زمینه دارند، و با توجه به این شرایط، سر سوزنی برای تقویت بنیه دفاعی کشور به کسی نگاه نمی کنیم».

وزیر پیشنهادی دفاع گفت: «زیرساخت بزرگی برای هوایپیماسازی در هسای اصفهان داریم به طوری که معاون نخست وزیر یک کشور هوایپیماسازی، پس از بازدید آن، گفت ایران چیزی برای هوایپیماسازی کم ندارد».

کمیسیون فرهنگی به صورت واحد اظهار نظر نمی کند
همچنین فاطمه ذوالقدر، عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس، درباره نشست دیروز کمیسیون فرهنگی مجلس با سید عباس صالحی، گزینه پیشنهادی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: «این جلسه، به عنوان نخستین نشست کمیسیون فرهنگی مجلس با دکتر صالحی، نشست

خانه ملت این روزها محل رفت و آمد وزرای پیشنهادی رئیس جمهور است تا، با تشریح برنامه هایشان برای نمایندگان ملت، روند تأیید صلاحیت خود را تسهیل کنند.

امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر پیشنهادی دفاع، در فرآکسیون مستقلین ولایی، در تشریح برنامه های خود اظهار داشت: «برنامه های واقعی و کاملاً کاربردی از چند ماه قبل در حضور سردار دقان و با همکاری همه وزارت دفاع - فارغ از اینکه چه کسی وزیر می شود- تهیه شده است».

وزیر پیشنهادی دفاع بیان کرد: «از همه مبانی، تدابیر رهبری معظم انقلاب، سیاست های دولت، قانون برنامه ششم و قوانین موضوع در تهیه برنامه استفاده شده است و کارهایی که باید انجام شود را در برنامه دیده ایم و، پس از تأیید، این برنامه می تواند اجرا شود».

وزیر پیشنهادی دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: «دشمن در منطقه استقرار دارد و سلاح به منطقه می آورد و در تلاش است به بنیه دفاعی کشور آسیب وارد کند اما ما، در برنامه خود، برای مقابله با این موضوع هدف گذاری کرده ایم».

وی ادامه داد: «در حوزه موشکی کارهای خوبی انجام شده است و از این پس نیز باید اقدامات لازم انجام شود. همچنین، در صنایع دفاعی، حرکت های خوبی آغاز شده است که، برای پیشرفت، این حرکت باید تداوم یابد».

یوسفزاده - سرپرست دانشگاه فرهنگیان کشور
ضمن اشاره به سونامی بازنشستگی آموزش و پرورش در سال های آینده بیان کرد: «به دلیل موج استخفای های دهه ۶۰ در آموزش و پرورش تا سال های آینده، طبق آمار حدود ۹۰ هزار نفر در آموزش و پرورش بازنشسته می شوند». به گزارش شهرآرا، دکتر محمود مهرمحمدی در نشست خبری چهارمین دوره اردوهای حیات طیبه به میزبانی دانشگاه فرهنگیان خراسان رضوی، اظهار کرد: «اردوی فرهنگی و معرفتی حیات طیبه به یک برند فرهنگی در دانشگاه فرهنگیان تبدیل شده است». وی ادامه داد: «دانشگاه فرهنگیان دارای جاذبه هایی است که هیچ یک از دانشگاه های دیگر کشور از این ویژگی هاب برخوردار نیست».



دکتر علیرضا خواص

یادداشت روز

پادشاه دیوانه

وجنگ جهانی سوم

همان طور که قابل پیش بینی بود فشارهای داخلی بر ترامپ و کاهش مشروعیت سیاسی وی در داخل آمریکا باعث شد کاخ سفید رویکردی تهاجمی در عرصه بین المللی اتخاذ کند. در جدیدترین نمونه چنین رفتاری ترامپ و ونزولا را به اقدام نظامی تهدید کرده است. رئیس جمهوری آمریکا هشدار داده که دست به حمله نظامی علیه ونزولا می زند، اقدامی که واکنشی شدید از سوی واشینگتن به بحران سیاسی در این کشور آمریکای لاتین به شمار می رود. این واکنش غیرمنطقی به تحولات ونزولا در حالی رخ می دهد که تنش میان واشینگتن و پیونگ یانگ به دنبال لفاظی های ترامپ به حدی بالا گرفته که برخی از کارشناسان امنیتی و تحلیلگران سیاسی از احتمال آغاز جنگ جهانی سوم خبر داده اند. رئیس سابق اطلاعات ملی آمریکا گفته نگران این است که جنگ لفظی میان رئیس جمهوری آمریکا با رهبر کره شمالی از کنترل خارج شود و به سوی یک درگیری نظامی در سطح بین المللی سوق یابد. جیمز کلیر، رئیس سابق اطلاعات ملی آمریکا، هشدار داده که دو کشور آمریکا و کره شمالی ممکن است به صورت کورکورانه به سمت یک جنگ سوم جهانی سوق پیدا کنند، چون رویکرد خصمانه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در قبال کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، افزایش یافته است.

ترامپ می گوید طرح های نظامی این کشور برای واکنش در برابر اقدام احتمالی کره شمالی آماده شده است. نخست وزیر استرالیا هم اعلام کرده که کشورش در صورت حمله کره شمالی به آمریکا به کمک واشینگتن خواهد رفت. هم زمان چین اعلام کرده که در صورت حمله آمریکا به کره شمالی در کنار کره شمالی خواهد ایستاد. ژاپن از استقرار موشک های پاتریوت در مرزهای خود خبر داده و...

ادامه در صفحه ۲



حیدر رحیم پور

یادداشت

ترامپ

معمایی دومجهوله

ترامپ که خود می گوید می خواهد برای مبارزه با مکتب خواران بر کرسی پرده ای که بر کرسی ها پریده اند مبارزه کند مردم آمریکا را که تا دیروز به محبوب مردم قهرمان جهان بودند امروز چنان مغفور ساخته که هر کس می خواهد با نظم و فساد کشورش مبارزه کند نخست پرچم آمریکا را می سوزاند. آمریکایی که تا دیروز ثروتمندترین کشورهای جهان بود امروز بدعکازترین مردم جهان آن هم به کشور چینی است که تا چهار دهه پیش فقیرترین کشور جهان و «کشور کیشا و تریاک» خوانده می شود. ترامپ می گوید می خواهد با برکسی پریدگانی مبارزه کند که مردم بسیاری از آمریکا را بی خانه و کارتن خواب و بیکار کرده اند و بازار فروش تولیدات چینی در همه جای آمریکا گسترده است، از این رو که کهنه سربازانش که سال ها به هوس بازی و خودخواهی و طمع کاری بر کرسی پریدگان، دور از وطن، با کشورهای ضعیف جنگیده اند و مردم آنجا را کشته اند اینک کنار خیابان ها کارتن خواب اند و گدایی می کنند و ثمره جنگ های شان کشتن مردمانی ناشناس و بی گناه با لیره و استرلینگ بانک ها گشته است. او بسیاری از جنایات حاکمان پنج دهه اخیر آمریکا را برمی شمارد و به همین دلیل هم سرمایه خواران آمریکا او را متهم به رابطه با روسیه می کنند. بنابراین ترامپ هنوز برای همگان ناشناخته و رفتار و گفتارش معما و مجهول است. همچنین ما می بینیم که بر خورد های ترامپ با کشورها نه تنها جسورانه، که احمقانه است. در خاور دور هر لحظه کره شمالی را که چون بمب ساعت شماری است بیشتر تحریک می کند و برای ترساندن آنان به گونه مسخره و دیوانه واری بزرگ ترین بمب خود را به مرز افغانستان و پاکستان می براند و پایه پای داعش برای کشتار مردم سوریه و عراق و...

ادامه در صفحه ۲